CAP. Rhodiæ. VIII,

S V M M A R I V M.

- 1 *Leges nomen assumunt ex loco ubi sunt condite.*
- 2 *Patientibus naufragium non possunt bona auferri.*
- 3 *An qui ea auferunt sint excōmunicati?*

Collige ex textu, quod leges multoties nomen assumunt ex eo loco ubi sunt condite. Rhodos enim Insula est in mari Licio posita, cognominata à Rhodo Neptuni filia ex sorore. Licia autem pars est Asiæ, eius meminit *Juvenalis Satyra 8. ubi imbelles Rhodios appellat, ex eo quod luxuria, & delicijs affuebant, ut vult Ioannes Britanicus, ibi in comment. & Satyra 6. In hac Insula fuit admirandæ magnitudinis Collossus, & de illa facit mentionem Ortelius in theatro orbis charta 70.*

In principio Glossæ.

Dicit Glossa ex sententia *Modestini patientibus naufragium omnia bona posse auferri, sed contrarium disponit l. Cum levanda 8. ff. ad l. Rhodiam, quæ dicit bona iactata non haberi pro derelicto, & ita in quem locum iacta fuerint, posse requiri, nisi ex modo iactas aliud præsumatur, iuxta l. Falsis 44. §. Si iacta ff. de furtis, & est videndus text. in Authent. navigia. c. de furtis. Menoch. de arbitrar. casu 297.*

In eadem Glossa ibi, Excōmunicati ipso jure.

Circa hanc excōmunicationē, quæ hodie continetur in bulla Cœnæ, vide *Navarr. in Manual cap. 27. nu. 118. Grassis in aureis decis. p. 1. lib. 4. cap. 18. à nu. 70. Vivald. in Candelabro part. 2. in*

explicatione Bullæ à nu. 27. latè Suar. tom. 5. de censuris disput. 21. sect. 2. à nu. 26.

DISTINCTIO III.

CAP. Canon. I.

S V M M A R I V M.

- 1 *Constitutio ecclesiastica dicitur, aliquando Canon.*
- 2 *Canon idem est, quod regula.*
- 3 *Ludovicus Vives reprehenditur.*
- 4 *Variant quandoq; Canonistæ à Theologis, & Legistis.*

IN Glossa summæ, verbo, Omnes, ibi, Canon dicitur. Tenet Glossa

omnem ecclesiasticam constitutionem posse appellari Canonem, sequitur *Abb. in cap. 1. notab. 1. de sententia, & re jud. post illum Felin. in cap. 1. nu. 1. de constitutionibus, ubi idem Abb. n. 1.*

In textu. Docet *Isidorus, quod Canon idem est, quod regula, sic dicta, quia ducit hominem ad rectè, regulatèq; vivendum, de quo Abb. in cap. 1. nu. 1. de constitutionibus. Azor inst. moral. p. 3. lib. 1. cap. 6. Salas de legib. disp. 1. sect. 5. nu. 17. post med. Decian. tract. crimin. lib. 2. cap. 18. nu. 1. & ante illos Turrecremat. in Proœmio Decreti nu. 2.*

Vnde *Ludovicus Vives lib. 3. de civitate Dei cap. 15. videtur incusare canonicos Regulares nominis ambitiosi; quasi bis hoc nomine vocari gaudeant, ne putentur semel Regulares, cum canonici, & Regulares idem significant, iuxta nostrum textum. Ab hac tamen nota canonici Regulares omnino liberi sunt; cū ius Pontificium hoc nomen illis indixerit, ut patet tit. de statu monachorum, & canonicorum Regularium, cap. Quod Dei timorem. cap. In singulis, vers. Hoc ipsum eodem tit. tradunt Covarr. in Clem. Si furiosus. 1. part. in initio nu. 1. Azor lib. 12. inst. moral. cap. 22. vers. Secundò queritur.*